
                                    
2021年 11月吉日 

お取引様各位 

株式会社タック 

代表取締役社長 富山 勝 

 

 

虚礼廃止のお知らせ 

 

 

拝啓 季節の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のお取引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今回は誠に不躾なことではございますが、季節のご挨拶につきましてお願いがござ

いまして文書を差し上げた次第でございます。 

 皆さまご存知のとおり、新型コロナウイルスの影響による世界的な流れとして、社会は新

しい生活様式や働き方を求められ、弊社もニューノーマルなビジネススタイルへの再構築

を模索しながら推進致しております。 

 つきましては今後、季節のご挨拶である、弊社からの年賀状を控えさせて頂くことと致し

ました。併せまして、お取引様からの年賀状につきましても謹んでご辞退申し上げますので、

今後はお心遣いなさいませんようお願い申し上げます。 

 甚だ勝手を申し上げ、心苦しい限りでございますが、何卒、ご理解賜りたくお知らせ申し

上げます。 

 尚、日本人の豊かな感性の表れともいえる季節のご挨拶に関しましては、今後メール配信

や SNSなどの発信にて代替して参ります。 

 

 それでは、末筆となりますが、時折柄、皆さまのご健勝と貴社の益々のご発展をお祈り申

し上げますとともに、今後とも末永くお付き合い賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

代 


